
COMUNE DI LOZZO ATESTINO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N. 23
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE

Oggi  trenta del mese di giugno dell'anno duemilaventidue alle ore 20:30, convocato in
seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

RUFFIN LUCA Presente RUVIARO VANNI Presente
FURLANELLO MAURO Presente MAZZAGGIO

GUGLIELMO
Presente

LAZZARINI LUCA Presente PACCHIN CARLO Assente
FRIZZARIN
EMANUELE

Presente ZOIA FRANCESCO Presente

ROSATO FRANCESCO Presente CASTEGNARO
EUGENIO

Presente

RUFFIN KARIM Presente GASTALDELLO
EMANUELA

Presente

RUFFIN NICOLA Presente

Presenti   12 Assenti    1

Assessori esterni:
Pres./Ass.

CANEVAROLO GENNY Presente

Pres./Ass.

ZOIA ELENA Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30-06-2022



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Cartisano Pier Paolo.

Constatato legale il numero degli intervenuti, RUFFIN LUCA nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato, chiamando all’ufficio di Scrutatori i Sigg.

FRIZZARIN EMANUELE
RUFFIN KARIM
ZOIA FRANCESCO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30-06-2022



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco Presidente dichiara aperta la discussione.

Informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nella

seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi

oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare

la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità, di incompatibilità e di

incandidabilità previste dal Capo II del Titolo III del D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre

2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39.

Dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri proclamati

eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 12

giugno 2022 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria Comunale.

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del D.P.R. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione fino a

15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti,

il maggior numero di voti.

Invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla elezione di uno o più

Consiglieri, precisandone i motivi.

Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica della

presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione diretta
del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in questo Comune il 12 giugno 2022;

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 sull’ineleggibilità, incompatibilità e
incandidabilità alla carica di Consigliere Comunale;

Visto il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235 in materia di incandidabilita' e di divieto di ricoprire
cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi;

Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 sulla inconferibilità e incandidabilità nelle Amministrazioni Pubbliche;

Vista la LEGGE 6 novembre 2012, n. 190 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità' nella pubblica amministrazione;

Visto l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 sulla nullità dell’elezione di colui che riportò maggiori
voti;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30-06-2022



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti;

Con voti unanimi favorevoli  resi in forma palese e verificati con l'assistenza dei Consiglieri Scrutatori;

DELIBERA

di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 12 Giugno 2022 alla

carica di Sindaco e di Consigliere Comunale:

Candidato eletto Sindaco:

Cognome e nome Lista collegata Voti

RUFFIN LUCA Continuità e Coerenza 1.047

Candidati eletti Consiglieri: (Lista n. 1)

N. Cognome e nome Lista Voti

1 FURLANELLO MAURO Continuità e Coerenza 158

2 LAZZARINI LUCA Continuità e Coerenza 150

3 FRIZZARIN EMANUELE Continuità e Coerenza 103

4 ROSATO FRANCESCO Continuità e Coerenza 58

5 RUFFIN KARIM Continuità e Coerenza 44

6 RUFFIN NICOLA Continuità e Coerenza 34

7 RUVIARO VANNI Continuità e Coerenza 33

8 MAZZAGGIO GUGLIELMO Continuità e Coerenza 29

Candidati eletti Consiglieri: (Lista n. 2)

N. Cognome e nome Lista Voti

1 PACCHIN CARLO - Candidato alla carica di Sindaco Uniti per Lozzo 644

2 ZOIA FRANCESCO Uniti per Lozzo 78

3 CASTEGNARO EUGENIO Uniti per Lozzo 46

4 GASTALDELLO EMANUELA Uniti per Lozzo 44

Con voti unanimi favorevoli  resi in forma palese e verificati con l’assistenza dei Consiglieri Scrutatori;

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 25 del 21-
06-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30-06-2022



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  RUFFIN LUCA F.to  Cartisano Pier Paolo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30-06-2022



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-06-22 Il Responsabile del servizio
F.to Munari Emanuele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30-06-2022



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 23 del 30-06-2022

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 23-09-2022 fino al 08-10-2022 con numero di
registrazione 487.

COMUNE DI LOZZO ATESTINO li
23-09-2022

L’ INCARICATO

 Cartisano Pier Paolo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30-06-2022



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 23 del 30-06-2022

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il            ai sensi
del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI LOZZO ATESTINO li
05-10-2022

L’INCARICATO

Cartisano  Pier Paolo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 30-06-2022


